

Sz.P. Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze!

Mam 64 lata, jestem emerytem kolejowym i działkowcem z ponad 35-letnim stażem, przy czym działkę miałem przyjemność uprawiać już na początku lat 70-tych pomagając rodzinie.

Działka stanowiła zawsze ważny element w moim i mojej rodziny życiu. Była i jest odskocznią od zurbanizowanego świata oraz pomagała i nadal pomaga w sferze bytowej. Od lat 80-tych jest również formą odnowy biologicznej dla mojej żony, 64-letniej emerytki, inwalidki niezdolnej do samodzielnej egzystencji.

Mieszkamy w blokowisku i każdy, chociażby krótki pobyt na działce, jest dla nas pewnego rodzaju rehabilitacją tak fizyczną, jak i psychiczną.

Uprawa działki sprawia nam ogromną przyjemność i pozwala czuć, że się jeszcze istnieje, stanowi więc sens naszego życia. Na działce jest miejsce dla naszych dzieci i wnuków, a także dla znajomych, którzy często nas odwiedzają, pomagają nam i odpoczywają wśród zieleni i kwiatów. Podobnie jest na działce mojej sąsiadki z naprzeciwka, która jest matką niepełnosprawnego dziecka i właśnie na ogrodzie, jak sama twierdzi, znajduje czas na relaks, a jej syn znajduje wokół siebie przyjaznych i tolerancyjnych ludzi.

Takich przykładów w skali kraju można by niepewno mnożyć, tak jak i takich, gdzie samotne osoby znajdują wśród sąsiadów podparcie i siłę do godnego przeżycia ostatniego etapu istnienia.

Szanowny Panie Premierze!

Uprzejmie proszę o podjęcie konkretnych i szybkich działań w zakresie opracowania nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i to takich, aby przepisy były korzystne dla działkowców.

Jednocześnie proszę o spowodowanie wycofania z projektu ustawy art.30, gdyż jest on skonstruowany nieprecyzyjnie i jest w swej interpretacji niejasny.

Problem tzw. uwłaszczenia działkowców powinien być przedmiotem opracowania odrębnego projektu ustawy o uwłaszczeniu działkowców (wszystkich i na równych prawach). Powinna to być forma uwłaszczenia mocnego, polegającego na przekazaniu działkowcom prawa do konkretnej działki i w całej swej treści zgodnego z Konstytucją R.P.

Szanowny Panie Premierze!

Na bieżąco i z wielką uwagą śledzę wydarzenie dziejące się wokół projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i głęboko wierzę, że mimo wielu kontrowersji i aroganckich postaw niektórych przedstawicieli wrocławskiego PO (jak chociażby pana Stanisława Huskowskiego) działkowcy znajdą wsparcie ze strony państwa, bowiem komercjalizacja nie wyklucza jej społecznej roli dla często biednych emerytów rencistów, inwalidów oraz młodych ludzi na dorobku. Wierzę też, że stworzone zostaną przyjazne warunki dla rozwoju ogrodnictwa działkowego w Polsce, a agrody działkowe będą traktowane jako tereny zielone a nie inwestycyjne, gdyż są one niezaprzeczalnymi płucami miast.

Z poważaniem
Ryszard Przyłucki